
     

 

 

      CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NGÃI            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CHI CỤC THUẾ HUYỆN TRÀ BỒNG               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                  

Số:       /QĐ-CCT                        Trà Bồng, ngày 28 tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính thuế  

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản của đối tượng bị cưỡng chế  

tại kho bạc nhà nước, tổ chức tín dụng  

  

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ 

Căn cứ Luật Quản lý Thuế số 38/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/ND-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý Thuế; 

Căn cứ Quyết định 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ Tài chính quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế quận, huyện, thị 

xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục Thuế tỉnh, thành phố; 

Căn cứ thông báo số: 426/TB-CCT-KDT ngày 13 tháng 6 năm 2023 của Chi 

cục Thuế huyện Trà Bồng; 

Theo đề nghị của Đội trưởng đội Nghiệp vụ Quản lý thuế Chi cục Thuế huyện 

Trà Bồng. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản đối với Doanh nghiệp 

tư nhân Xây dựng công trình Thuận Phát, địa chỉ: Thôn Trà Ong, xã Sơn Trà, huyện 

Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi, mã số thuế: 4300710600 mở tại Ngân hàng TMCP Ngoại 

thương Việt Nam-Chi nhánh Quảng Ngãi để thi hành thông báo số: 426/TB-CCT-

KDT ngày 13/6/2023 của Chi cục Thuế huyện Trà Bồng;  
                 

Lý do cưỡng chế: Doanh nghiệp tư nhân Xây dựng công trình Thuận Phát vẫn 

chưa chấp hành nộp số tiền thuế, tiền chậm nộp tiền thuế đã quá hạn 90 ngày vào 

ngân sách Nhà nước kể từ ngày hết hạn nộp thuế theo qui định tại Khoản 1, Điều 124 

Luật quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 
 
Số tiền bị cưỡng chế là: 37.618.895 đồng.  

(Bằng chữ: Ba mươi bảy triệu sáu trăm mười tám ngàn tám trăm chín mươi lăm 

đồng) 

Mẫu: 01/CC 

Ban hành kèm theo Nghị định 

126/2020/ND-CP ngày 19/10/2020 

của Chính phủ 

 



2 

 

Yêu cầu Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam-Chi nhánh Quảng Ngãi 

trích tiền từ tài khoản số 0271000988290 của Doanh nghiệp tư nhân Xây dựng công 

trình Thuận Phát.  

Điều 2. Doanh nghiệp tư nhân Xây dựng công trình Thuận Phát phải nghiêm 

chỉnh thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam-Chi nhánh Quảng Ngãi có 

trách nhiệm trích tiền từ tài khoản đối với số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định này để 

nộp vào tài khoản số 7111 mở tại Kho bạc Nhà Nước huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng 

Ngãi. 

 Trường hợp số tiền trên tài khoản của Doanh nghiệp tư nhân Xây dựng công 

trình Thuận Phát nhỏ hơn số tiền trên Quyết định cưỡng chế thì Ngân hàng TMCP 

Ngoại thương Việt Nam-Chi nhánh Quảng Ngãi vẫn trích số tiền còn lại sau khi trừ đi 

số dư tối thiểu để duy trì tài khoản và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có 

trên tài khoản của người nộp thuế trong thời gian quyết định có hiệu lực. Ngay trong 

ngày trích nộp tiền vào ngân sách nhà nước, Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt 

Nam-Chi nhánh Quảng Ngãi thông báo cho cơ quan quản lý thuế (bộ phận quản lý nợ) 

theo số điện thoại: 0255.6287007. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 29/6/2023 đến ngày 

28/7/2023;  

Quyết định có 02 trang không tách rời./. 

                                   

Nơi nhận: 
- Như Điều 2, Điều 3; 

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế; 

- Lưu: VT, NV(02b). 

 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Lê Tiến Vinh 
 

 

                         

 

 

 

 

 

 
 


		2023-06-28T16:39:09+0700


		2023-06-28T16:50:43+0700


		2023-06-29T07:28:51+0700


		2023-06-29T07:28:51+0700




